
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
e-mail: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00AEFLH* 
 
 
Čj. UOOU-00553/17-3 
 
Vyřizuje: Ing. Kašpar, tel. 234665529 
 
 
 
 
 
 
Praha 30. ledna 2017 
 
  
Zveřejnění osobních údajů na elektronické síti 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 16. 1. 2017 podnět, který se 
týká zveřejnění nedbale začerněných osobních údajů žadatele o informace podle zákona 
č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
K dané problematice Vám sděluji následující: 
 
Na elektronických stránkách Vaší obce jsou zveřejňovány soubory, které obsahují osobní 
údaje žadatelů o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Upozorňuji 
Vás, že v působnosti zákona o svobodném přístupu k informacím není zveřejňovat 
dokumenty, které obsahují identifikační a jiné osobní údaje žadatelů o poskytnutí informace, 
ale toliko zveřejňování obcí poskytované informace (viz § 5 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím). Doporučuji Vám proto, abyste stávající stav uvedla v soulad se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů a 
důsledně anonymizovala osobní údaje žadatelů, resp. subjektu údajů, zveřejněných na 
elektronické síti.  
 
Doporučuji Vaši pozornosti metodiku Ministerstva vnitra ČR – praktický průvodce 
vyřizováním žádostí o poskytnutí informací.  
(Metodické doporučení k postupu povinných subjektů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR číslo 3, strana 59, odkaz: www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicke-
materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d) 

 
 
Žádám Vás, abyste o nápravě závadného stavu podala Úřadu zprávu.  
 
 
 
 
                  JUDr. Jiří Žůrek 
   ředitel odboru pro styk s veřejností 
           (podepsáno elektronicky)  
 

Obec Míchov 
k rukám starostky Libuše Filipové 
 
 
ID DS: bp2arkk 

http://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicke-materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d
http://www.mvcr.cz/odk2/clanek/metodicke-materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d

		2017-01-30T13:09:03+0000
	Not specified




